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پروانه سلحشوری
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در مجلس 

سلمان سامانی
سخن گوی وزارت کشور

 مجازات جایگزین حبس در اصلاحیه 
قانون مجازات اسلامی که سال 92 انجام 
شد پیش بینی شده است و قوه قضائیه باید 
این قانون را اجرا کند. اجرای این قانون به 
امکانات فنی مانند دست بندها و پابندهای 
الکترونیکی نیاز دارد. چون قوه قضائیه 
اعتبار و بودجه لازم را ندارد، نمی تواند این 
تجهیزات را وارد کشور کند که تأمین این 
اعتبار ضرور است. هنوز این فرهنگ در 
میان قضات ما دیده نمی شود که حتما از 
تعلیق و تعویق مجازات، زندان باز و زندان 
در مؤسسات مختلف استفاده کنند. تعداد 
قضاتی که این گونه احکام را صادر می کنند 
انگشت شمار است و هنوز عمومی نشده است. 

)اعتماد آنلاین(

 زمانی چند به پایان مأموریت این جانب از 
سوی مقام معظم رهبری نمانده است. بنده 
همان طور که پیش از این نیز چندین بار 
عرض کرده ام، اولویت را برای خود پرداختن 
به علوم دینی و خلأهایی که در حوزه علمیه 
وجود داشته است و دارد می بینم. اخیرا نیز 
از مقام عظمای ولایت خواهش کرده ام که 
در صورت صلاح دید و امکان، اجازه ادامه 
سربازی این جانب را در سنگر علم فراهم 
کنند که درخواست این جانب مورد موافقت 

معظم له قرار گرفته است. )تسنیم(

 اگر غربی ها می خواهند با ۱۵ میلیارد 
دلار تعهدات خود را جمع کنند، این مورد 
تأیید ما نیست زیرا ارزش گفت وگو باید به 
تعهدات بین المللی باشد. آمریکایی ها دولتی 
استکباری هستند. همیشه علیه انقلاب 
اسلامی اقدام کرده اند و باید از شرارت خود 
دست بردارند. ما شروطی داریم که جزو 
منطق ماست و ما فقط به ۱۵ میلیارد دلار 
اکتفا نمی کنیم زیرا این بهایی نیست که آن ها 
پرداخت کنند و خواسته هایی از کشورمان 
داشته باشند. باید تبادل قدرت در منطقه 
باشد. آمریکا نباید منطقه را تهدید، در امور 
کشور ها دخالت و از رژیم صهیونیستی و 
آشوب ها حمایت کند. )باشگاه خبرنگاران 

جوان(

 کسی که هزینه انتخاباتی بالایی دارد وارد 
مسائل انحرافی می شود. یک انسان عاقل چرا 
باید یک تا 2 میلیارد هزینه کند برای اینکه 
ظرف ۴ سال بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان 
حقوق بگیرد. حقوق نمایندگان مجلس بین ۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تا 8 میلیون تومان است 
و دریافتی من در حال حاضر بین ۵ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تا 6 میلیون تومان است. )ایسنا(

 به نظر من باید رأی گیری در مجلس کاملا 
شفاف باشد زیرا مثلا قرار بود تغییرات مثبتی 
در مورد زنان در انتخابات مجلس اعمال شود. 
در روزی که رأی گیری بود، بیشتر نمایندگان 
مرد دستشان بالا بود و علامت ۴ را نشان 
می دادند و تکرار می کردند به معنی اینکه 
»ما موافق هستیم« اما وقتی رأی گیری شد، 
رأی نیاورد. ۷۰ نفر موافق بودند که تعدادی از 
آن ها هم زن بودند. با کسر تعداد آرای زنان، از 
میان همه نمایندگان مرد، حدود ۵6-۵۵ رأی 

داشتیم که با ما موافق بودند. )ایلنا(

 با پیشنهاد و پیگیری های وزیر کشور، 
دولت به منظور امنیت شغلی کارکنان 
دهیاری ها و دهیاران و تأمین اجتماعی آن ها 
و رونق بخشیدن به کار و تلاش در روستاها، 
آیین نامه استخدامی دهیاری های کشور و 
آیین نامه اجرایی تشکیلات، انتخابات داخلی 
و امور مالی شوراهای اسلامی روستاها و 
نحوه انتخاب دهیار را اصلاح و ابلاغ کرد. 
بر اساس این مصوبه، وزارت کشور )سازمان 
شهرداری ها( مجاز است به دهیاری ها 
متناسب با جمعیت، درآمد و سایر شاخص ها، 
همچون شهرداری ها، ساختار سازمانی ابلاغ 

کند. )ایرنا( 

z دستور روحانی به وزیر تازه نفس

حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور 
کشورمان، در پاسخ به نامه علی اصغر 
مونسان، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، با موضوع خط مشی های 
کلی این وزارتخانه دستور داد: »اکنون 
که با رأی نمایندگان مسئولیت جدید را 
برعهده گرفته اید، با روحیه ای تازه و قوی 
برای گسترش صنعت گردشگری و ورود 
بیشتر بخش خصوصی در این زمینه و تنوع 
صنایع دستی و آبادانی شرایط صنعتگران 
ملی کشور تلاش نمایید، به گونه ای که این 
وزارتخانه در زمینه اشتغال و تولید نقش 
بسزایی داشته باشد.« همچنین رئیس 
دولت تدبیر و امید دستورهایی در خصوص 
حل مشکلات شرکت هپکوی اراک صادر 
کرد. بنا بر اعلام سید علی آقازاده، استاندار 
مرکزی، روحانی دستورهایی در خصوص 
موضوع فسخ قرداد باشرکت هیدرواطلس 
)سهام دار عمده هپکو( از سوی سازمان 
خصوصی سازی به منظور رفع مشکلات 

شرکت هپکو ابلاغ کرده است.

z نقض حکم محمدعلی نجفی

دیوان عالی کشور حکم اعدام محمدعلی 
نجفی، شهردار اسبق تهران، را نقض و 
پرونده را برای رسیدگی دوباره به دادگاه 
ارجاع داد. بر این اساس، شعبه ۴۱ دیوان 
عالی کشور حکم پرونده محمدعلی نجفی را 
نقض و اعلام کرد تحقیقات در پرونده ناقص 
است و باید نظر کارشناسی درباره نحوه 
شلیک گلوله ها دریافت شود. محمدعلی 
نجفی پیش از این در دادگاه کیفری استان 
تهران محاکمه و در قتل عمدی میترا استاد 
گناهکار شناخته و به قصاص محکوم شده 

بود. به رغم اینکه اولیای دم مقتول از اجرای 
حکم گذشت کردند، پرونده برای رسیدگی 
نهایی به دیوان عالی کشور ارسال شد. در 
صورت اثبات قتل عمد و در صورت رضایت 
اولیای دم، دادگاه می تواتد برای قاتل، حکم 

حبس تا ۳ سال صادر کند. 

z معارفه درویشیان در غیاب سراج

مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور با حضور مسئولان 
عالی قضایی و بدون حضور ناصر سراج، 
رئیس پیشین سازمان بازرسی، برگزار شد. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای، معاون اول 
قوه قضائیه درباره حضور نداشتن سراج 
در این مراسم گفت: آقای سراج را از سال 
۵8 می شناسم و ایشان با دلسوزی، تدبیر و 
قاطعیت با مسائل برخورد کردند. ایشان در 
سال 96 آمدند و اصرار کردند که از سازمان 
بازرسی کل کشور جدا شوند و در سال 9۷ 
نیز 2 بار این پیشنهاد را تکرار کردند. سال 
98 هم اصرار به رفتن داشتند. بنده هم 2 بار 
پیشنهاد رفتن را به رئیس قوه قضائیه داده ام. 
وی افزود: علت حضور نداشتن آقای سراج 
در این مراسم هم برای من روشن نیست و 
هرکجا که هستند سلامت باشند. در حال 
حاضر سمت مشاور رئیس قوه قضائیه به 
ایشان داده شده و چندین سمت هم به آقای 
سراج پیشنهاد شده است که هرکدام را 
خواستند بپذیرند. رئیس قوه قضائیه هم به 
حضور ایشان در قوه قضائیه اصرار دارند. در 
این مراسم، حجت الاسلام حسن درویشیان، 
رئیس سابق منطقه سازمان بازرسی کل 
کشور و بازرس سابق کل خراسان رضوی، 
به عنوان رئیس جدید سازمان بازرسی کل 

کشور معارفه شد. 

دانش آموخته حوزه و دانشگاه است. دروس 
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حوزوی را در قم تا خارج و کارشناسی 
جامعه شناسی و ارشد مردم شناسی را در 
دانشگاه تهران تمام کرده است. برای 
دکتری، رشته فرهنگ و ارتباطات دانشگاه 
امام صادق را انتخاب کرد و در سال ۱۳8۱ با نوشتن 
رساله ای در زمینه تولید و تبادل معنی فارغ التحصیل 
شد. چند سالی هست که در دانشگاه تهران با 
دانشجویانش سر و کله می زند. ادبیات صریح، 
خودمانی، واقع نگر و بعضا تند او باعث شلوغی 
کلاس ها و جلسات سخنرانی اش در محافل 
آکادمیک شده است. یادداشت های زیاد او در دهه 

8۰ در نشریه پگاه حوزه هم مشتریان خاص خودش 
را داشت. آقای دکتر با آنکه دانش آموخته دانشگاه 
امام صادق است، به رویه این نهاد آموزشی انتقاد دارد 
و می گوید: آن ها فقط خواستار تربیت مدیر نظام 
هستند در حالی که الان دیگر آن قدر نخبه در 
دانشگاه تهران و قم زیاد شده است که دانشگاه 
امام صادق به پای این ها نمی رسد. در حال حاضر یک 
خط خاص ایجاد می کنند که من قبلا تذکر داده ام؛ 
اینکه تندروی ها همیشه به ایجاد زمینه خوارج گونه 
تبدیل می شود و باید از آن بترسیم. ابراهیم فیاض 
سال هاست با آنکه خاستگاه نزدیک به جریان راست 
سیاسی کشور را دارد، منتقد سرسخت رسانه ملی 

است. در گفت وگو با اعتمادآنلاین می گوید: 
خارج نشینان از همین الان می توانند برای ما بحران 
ایجاد کنند. آن ها فعالیت های تخریبی شان را شروع 
کرده اند، آن هم در غفلت صداوسیما که برخی افراد 
عقب مانده فکری و کم هوش در صداوسیما حاکم 
شده  اند و اصلا شرایط را درک نمی کنند. آن ها 
صداوسیما را به ضدرسانه تبدیل کرده اند. این 
نفرت آمیز و تنفربرانگیز است که صداوسیمایی ها به 
شبکه های اجتماعی دشنام می دهند در حالی  که 
خودشان هم غافل اند. برنامه های آن ها برای 
گفتمان سازی و گفتارسازی برای انتخابات آینده 
مجلس است اما نتیجه اش به تندروی منجر می شود.

  چهره روز:ابراهیم فیاض  بسته خبری  

رسانۀ ضد رسانه

حکایت روز

پیش یکی از مشایخ گله کردند 
که فلانی به فسادش گواهی داده 
است. گفتا به صلاحش خجل کن. 
تو نیکوروش باش تا بدسگال/ به 

نقص تو گفتن نیابد مجال.

حدیث روز

هر کس مؤمنی را اندوهگین 
سازد، سپس همه دنیا را 
به او بدهد ، این کار کفاره 
)جبران کننده( گناه او نخواهد 
بود و برای آن اجری به او داده 

نمی شود.

پیامبر اکرم )ص(

مقامات کشورمان به جدیدترین اقدام خصمانه آمریکا 
علیه کشورمان واکنش نشان دادند. به گزارش شهرآرا 
شامگاه جمعه دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت 
خزانه داری آمریکا اعلام کرد که با توجه به اختیارات 
خود در زمینه مقابله با تأمین مالی تروریسم تصمیم 
گرفته بانک مرکزی ایران، صندوق توسعه ملی ایران 
و شرکت اعتماد تجارت پارس را به فهرست حامیان 
مالی تروریسم اضافه کند. خزانه داری آمریکا در ادامه 
ضمن متهم کردن بانک مرکزی ایران به تأمین مالی 
سپاه قدس و حزب ا...، مدعی شد که این بانک تاکنون 
میلیاردها دلار پول برای سپاه پاسداران فراهم کرده 
است. وزارت خزانه داری آمریکا همچنین مدعی شد 
که شرکت اعتماد تجارت پارس برخی تراکنش های 
ارزی ایران را تسهیل کرده است و صندوق توسعه 
ملی ایران نیز یکی از منابع تأمین مالی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی بوده است. بانک مرکزی پیش تر نیز 
از سوی وزارت خزانه داری آمریکا تحریم شده بود اما 
این بار نام این بانک به فهرست تأمین مالی تروریسم 
اضافه شده است که مقامات آمریکایی به زعم خود 

امیدوارند رفع تحریم را دشوارتر کند.
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، نیز در واکنش 
به این تحریم ها گفت: تحریم دوباره بانک مرکزی از 
سوی دولت آمریکا نشان می دهد که دست آن ها برای 
پیدا کردن اهرم فشار علیه ایران تا چه حد خالی است و 
موفقیت های اخیر بانک مرکزی و ثبات بازار نشان می دهد 
که خوشبختانه تجارت و مبادلات مالی کشور از راه هایی 

انجام می شود که از سوی آمریکا تحریم ناپذیر است.
وزیر امور خارجه کشورمان هم که برای شرکت در مجمع 
عمومی سازمان ملل راهی نیویورک شده است، در بدو 
ورود به این شهر گفت: تحریم بانک مرکزی نشان دهنده 

استیصال آمریکاست. بانک مرکزی پیش تر تحریم شده 
بود و حالا با عنوانی دیگر دوباره تحریم شده است.

محمدجواد ظریف تصریح کرد: آن ها می خواهند مانع 
رسیدن غذا و دارو به مردم ایران شوند و حتما این اقدام 

نقض همه تعهدات بین المللی است.
در این باره سخن گوی وزارت امور خارجه نیز اعلام 
کرد: تحریم اعلام شده موضوع جدیدی نیست. فقط 
تحریم های قدیمی به شکل دیگری بیان شده است.

سید عباس موسوی تصریح کرد: آمریکایی ها باید قبول 
کنند که سیاست تحریم یک سیاست شکست خورده 
است و استفاده بیش از حد از این حربه و تبدیل دلار 
به سلاح باعث شده است اعتبار آمریکا و اقتصاد آن 
در جامعه بین المللی به شدت زیر سؤال رود. دوران 
 قبول آمریکا به عنوان یک شریک اقتصادی معتبر 

تمام شده است. 

 گزارش روز  

تحریم تکراری
مقامات کشورمان تحریم دوباره بانک مرکزی را نشانه استیصال آمریکایی ها دانستند

افتتاح نمایشگاه پهپادهای غنیمتی
نمایشگاه شکار کرکس ها، شامل پهپادهای غنیمتی متجاوز که از سوی 
نیروی هوافضای سپاه به غنیمت گرفته یا ساقط شده اند در باغ موزه دفاع 
مقدس افتتاح شد. در این نمایشگاه، پهپادهای آرکیو۱۷۰، اسکن ایگل، 
آیروسوند، ام کیو۱، هرمس2۰۰، آرکیو۱۱، دزرت هاوک، فونیکس، 
آرکیو۷ و لاشه پهپاد ام کیو9 سی ساقط شده به نمایش در آمده است. 
سردار امیرعلی حاجی، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، در حاشیه این مراسم تصریح کرد: امروز بعد از ۴۰ سال از انقلاب 
اسلامی شاهد پیشرفت فراوان در حوزه های مختلف به ویژه هواپیماهای 
بدون  سرنشین و جزو ۵ کشور برتر دنیا در حوزه پهپاد هستیم. وی ادامه 
داد: علاوه بر آن، در حوزه رادار نیز پیشرفت های بسیار خوبی داشته ایم. 
نمونه آن ساقط کردن هواپیمای ام کیو۴ سی بود. در حوزه موشکی هم 
قدرتمندترین کشور منطقه هستیم. فرمانده نیروی هوافضای سپاه تأکید 
کرد: دشمنان باید عبرت بگیرند و ادبیات خود را درباره ملت ایران تغییر 
دهند. ما همچون ۴۰ سال گذشته ایستاده ایم و اگر دشمنی غلطی کند، 

قطعا پاسخ کوبنده ای دریافت خواهد کرد.

 خبر عکس 


